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Terrorismin politiikka: Valta, sympatia ja lain valikoiva
soveltaminen
Harva sana modernissa poliittisessa keskustelussa kantaa yhtä suurta painoarvoa – tai epäselvyyttä – kuin ”terrorismi”. Se on samalla
moraalinen tuomio, oikeudellinen luokittelu ja perustelu väkivallalle tai sortotoimille. Ratkaisevan tärkeää on, että se on myös
poliittinen ase, jota käytetään valikoidusti ja usein epäjohdonmukaisesti. Huolimatta kymmenistä kansainvälisistä sopimuksista ja
määritelmistä ei edelleenkään ole olemassa yleisesti hyväksyttyä oikeudellista standardia sille, mitä terrorismi on – ei koska käsite olisi
luonnostaan vaikeasti tavoitettava, vaan koska itse nimike muotoutuu vallan mukaan.

Tämän epäjohdonmukaisuuden ytimessä on vaarallinen kaksoisstandardi: ei-valtiollisten toimijoiden teot tuomitaan helposti
terrorismiksi, kun taas toiminnallisesti identtiset valtiollisten toimijoiden teot puhdistetaan ilmaisuilla kuten ”sotilasoperaatio”,
”kostotoimi” tai ”sivullisvahingot”. Tämä ei ole pelkkää semantiikkaa – se vaikuttaa syvällisesti siihen, ketä pidetään laillisena, kenen
väkivalta hyväksytään ja kenen kärsimys tunnustetaan.

Palestiinalaisten taistelu tarjoaa selkeän ja pitkäaikaisen esimerkin tästä kaksoisstandardista. Kun palestiinalaiset käyttävät väkivaltaa –
olipa kyseessä miehityksen vastustaminen, maan takaisinvaltaaminen tai järjestelmällisen oikeuksien riiston vastustaminen – se lähes
poikkeuksetta leimataan ”terrorismiksi” vallanpitäjien toimesta. Kun israelilaiset joukot käyttävät suhteetonta voimaa, pommittavat
pakolaisleirejä, salamurhaavat johtajia ulkomailla tai mahdollistavat siirtokuntalaisten pogromeja, vastaus kehystetään yleensä
kansallisen turvallisuuden kielellä, ei terrorismina.

Tämä essee väittää, että terrorisminimikkeen käyttö ei ole ensisijaisesti oikeudellista vaan poliittista. Se heijastaa vallanpitävien
valtioiden etuja ja sympatioita, ei oikeudellisten normien johdonmukaista soveltamista. Lisäksi se ehdottaa, että palestiinalaisten
vaatimus yhtäläisestä kohtelusta kansainvälisen oikeuden alla peilaa valistuksen perustavaa taistelua: mielivaltaisten
etuoikeuksien hylkäämistä ja vaatimusta siitä, että laki on sovellettava tasapuolisesti kaikkiin – yksilöihin, kansoihin ja valtioihin.

YK:n yleiskokouksen päätöslauselma 49/60 ja terrorismin oikeudellinen määritelmä
Vuonna 1994 hyväksytty YK:n yleiskokouksen päätöslauselma 49/60 pyrki määrittelemään terrorismin universaalisti. Sen liitteessä
oleva julistus toimenpiteistä kansainvälisen terrorismin poistamiseksi tuomitsee:

”Rikolliset teot, mukaan lukien teot siviilejä vastaan, jotka on tehty tarkoituksena aiheuttaa kuolema tai vakava
ruumiinvamma tai panttivankien ottaminen, tarkoituksena herättää kauhun tila yleisössä tai tietyssä henkilöryhmässä tai
tietyissä henkilöissä, pelotella väestöä tai pakottaa hallitus tai kansainvälinen järjestö tekemään jotain tai pidättäytymään
jostain teosta.”

Ratkaisevaa on, että päätöslauselma ei tee eroa valtiollisten ja ei-valtiollisten toimijoiden välillä määritelmässään. Kriteerit ovat
selvät: tahallinen väkivalta siviilejä vastaan, joka on suunniteltu pelottelemaan, pakottamaan tai saavuttamaan poliittisia
tuloksia, on terrorismia. Periaatteessa tätä voitaisiin soveltaa mihin tahansa toimijaan – valtioon tai muuhun.

Käytännössä päätöslauselmaa on kuitenkin melkein koskaan sovellettu valtioiden tekemiin tekoihin, vaikka ne täyttäisivät
määritelmän tarkalleen. Syy ei ole oikeudellinen epäselvyys. Syy on poliittinen haluttomuus nimetä ja häpäistä vallanpitäviä valtioita
tai niiden liittolaisia. Kun ei-valtiolliset toimijat käyttäytyvät näin, ”terrorismi”-nimike on välitön ja tinkimätön. Kun valtiot tekevät –
etenkin tunnustetut, sotilaallisesti dominoivat tai geopoliittisesti liittoutuneet valtiot – nimike puuttuu silmiinpistävästi.

Valtio vs. ei-valtio: Kaksoisstandardi soveltamisessa
Lukuisat israelilaisten valtionjoukkojen operaatiot – esivaltion Haganasta ja Irgunista nykyisiin IDF:ään ja Mossadiin – ovat sisältäneet
siviilien kohdistamista, kollektiivista rankaisemista ja salamurhia ulkomailla. YK:n yleiskokouksen päätöslauselman 49/60
tiukkojen kriteerien mukaan monet näistä teoista täyttävät terrorismin määritelmän:

Qibyan verilöyly (1953): 69 palestiinalaissiviiliä tapettu, enimmäkseen naisia ja lapsia, kostoretken osana ”tunkeutumisen
estämiseksi”.
Gazan kampanjat (2008, 2014, 2021, 2023–25): Tuhansia siviilejä kuollut, YK:n kouluja ja sairaaloita pommitettu, ruoka- ja
vesisaartoja asetettu – usein perusteltu terrorismin vastaisella toiminnalla, vaikka vaikutus on erottamaton teoista, joiden
tarkoitus on pelotella koko väestö.
”Jumalan vihan” salamurhat (1970-luku): Autopommit ja postipommit käytetty epäiltyjen taistelijoiden – ja joissain tapauksissa
siviilien – tappamiseen ympäri Eurooppaa ja Lähi-itää.
Siirtokuntaväkivallan mahdollistaminen: Pogromeista kaupungeissa kuten Huwara järjestelmällisiin hyökkäyksiin
palestiinalaisia maanviljelijöitä ja lapsia vastaan siirtokuntalaisten väkivalta kohtaa säännöllisesti sotilaallista suojelua tai
välinpitämättömyyttä, mikä tosiasiallisesti hyväksyy sen valtiolliseksi politiikan haaraksi.

Yhtäkään näistä teoista ei koskaan kuvata ”terrorismiksi” kansainvälisen yhteisön toimesta – ei edes YK:n itsensä toimesta. Käytetty kieli
on ”kostotoimen”, ”turvallisuuden” tai ”sotilaallisen välttämättömyyden” kieltä. Parhaimmillaankin tällaiset teot luokitellaan
kansainvälisen humanitaarisen oikeuden rikkomuksiksi, joita kohdellaan sotarikoksina tai suhteellisuusperiaatteen rikkomuksina –
ei terrorismina.



Palestiinalaisväkivalta ja nimikkeen universaalius

Sen sijaan palestiinalaisväkivalta – vaikka se kohdistuisi sotilaallisiin kohteisiin tai esitettäisiin vastarintana – leimataan universaalisti
terrorismiksi. Toisen intifadan itsemurhapommituksista Gazan raketti-iskuihin nimike on välitön ja ehdoton. Jopa palestiinalaisten
väkivallaton vastarinta – kuten Boikotti, Investointien vetäminen ja Pakotteet (BDS) -liike – kriminalisoidaan joskus tai rinnastetaan
”terrorismin tukemiseen” joidenkin valtioiden toimesta.

Epäsymmetria on selvä: Palestiinalaisia tuomitaan tulosten perusteella, riippumatta kontekstista. Israel tuomitaan aikomusten
perusteella, riippumatta tuloksista.

Tunnustamisen, sympatian ja vallan rooli
Tämä ristiriita johtuu keskeisestä poliittisesta tosiasiasta: terrorisminimikettä ei sovelleta oikeuselimissä eristyksissä, vaan
vallanpitävien valtioiden, mediainstituutioiden ja kansainvälisten järjestöjen toimesta, joita ohjaavat strategiset liittoumat ja
poliittiset sympatiat.

Valtiollinen tunnustaminen antaa legitimiteettiä. Israel tunnustettuna valtiona nähdään suvereenina voimankäyttäjänä.
Palestiinalaiset, joilla ei ole täyttä tunnustusta ja valtiollisuutta, nähdään laittomina toimijoina – vaikka he vetoaisivat
kansainvälisen oikeuden oikeuksiin (esim. miehitysvastarinnan oikeus YK:n päätöslauselman 37/43 mukaan).
Poliittinen sympatia merkitsee. Lännessä Israel nähdään demokratiana, alueellisena liittolaisena ja ääriliikkeiden vastaisena
linnakkeena. Tämä luo implisiittisen hyvän uskon olettaman. Palestiinalaiset liitetään islamismiin, autoritaarisuuteen tai
terrorismiin – luoden huonon uskon olettaman. Nämä sympatiat muovaavat paitsi mediaframingia myös oikeudellista ja
diplomaattista kieltä.
Valta suojaa tuomiolta. YK:n veto-oikeuden omaavat valtiot, vahvat sotilaalliset liittoumat (esim. Yhdysvaltojen kanssa) tai
taloudellinen vaikutusvalta harvoin joutuvat kansainväliseen syytteeseen tai leimaamiseen. Tästä syystä terrorismi, kuten
sotarikokset, rangaistaan usein vain heikkojen tekemänä.

V. Palestiinalaistaistelu ja valistuksen ihanne
Ytimeltään palestiinalaisten vaatimus ei koske vain maata, suvereniteettia tai tunnustusta – se on vaatimus lain yhtäläisestä
soveltamisesta. Vaatimus siitä, että samat periaatteet, joita sovelletaan muihin, sovelletaan myös heihin – olipa kyseessä
vastarinnan oikeus, oikeus elämään tai oikeus oikeudenmukaisuuteen.

Tässä mielessä palestiinalaistaistelu peilaa valistuksen perustavia taisteluja. Aivan kuten 1700-luvun ajattelijat hylkäsivät kuninkaiden
jumalallisen oikeuden – ajatuksen, että jotkut hallitsijat ovat lain yläpuolella syntymänsä tai tittelinsä vuoksi – palestiinalaiset tänään
hylkäävät valtioiden immuniteetin oikeudelliselta vastuulta.

Valistuksen ajattelijat kuten Rousseau, Montesquieu ja Kant väittivät, että laki on sovellettava kaikkiin tasapuolisesti, muuten se ei
ole lakia vaan tyranniaa. He väittivät, että suvereniteetti kuuluu kansalle, ei hallitsijoille, jotka vaativat sitä mielivaltaisesti.
Palestiinalaisetkin väittävät, että valtiollisuus ei saa määrittää, kuka humanisoidaan, kuka kriminalisoidaan tai kenen kärsimys
merkitsee.

Nimittää yksi pommi-isku terrorismiksi ja toinen turvallisuusoperaatioksi – vaikka keinot ja tavoitteet olisivat identtiset – on palauttaa
aristokratian logiikka: että jotkut elämä on pyhiä ja toiset kulutettavissa. Että joillakin on oikeus vastarintaan ja toisilla vain oikeus
kärsiä.

Vaatimus johdonmukaisesta laista – olipa kyseessä Geneven sopimusten soveltaminen, sotarikosten syyttäminen tai terrorismin
määrittely – on vaatimus paitsi oikeudenmukaisuudesta myös itse moderniudesta.

Johtopäätös: Kohti universaalia standardia
Jos terrorismin on oltava enemmän kuin poliittinen haukkumasana – jos siitä on tultava merkityksellinen oikeudellinen kategoria – sen
on oltava sovellettava johdonmukaisesti. Tämä tarkoittaa:

Tunnustaa, että valtiolliset toimijat voivat tehdä terrorismia, aivan kuten ei-valtiollisetkin.
Myöntää, että siviilien kohdistaminen poliittisten tavoitteiden saavuttamiseksi on terrorismia riippumatta toimijan lipusta,
uskonnosta tai strategisesta arvosta.
Soveltaa oikeudellisia määritelmiä kuten YK:n yleiskokouksen päätöslauselmaa 49/60 tekoihin, ei tekijöihin.

Jos näin ei tehdä, se ei vain jatkuvasti ylläpidä epäoikeudenmukaisuutta – se heikentää itse kansainvälisen oikeuden ajatusta. Se kertoo
maailmalle, että laki ei ole universaalia vaan vallanpitävien ase. Se kertoo sorretuille, että heidän ainoa rikoksensa on heikkous.

Palestiinalaisten vaatimus yhtäläisistä oikeuksista, yhtäsuojasta ja yhtäläisestä tuomiosta lain alla ei ole radikaali vaatimus – se on
valistuksen itse ydin ja mittari jokaiselle sivilisaatiolle, joka väittää kunnioittavansa sitä.

Liite: Tapaus, jotka täyttävät YK:n yleiskokouksen päätöslauselman 49/60 tiukan kirjaimellisen terrorismin
määritelmän

Sovellettu ilman tavanomaista poissulkemista valtiollisille tai valtion tukemille toimijoille.

A. Verilöylyt (tahallinen laajamittainen siviilien tappaminen pelon herättämiseksi ja pakottamiseksi pakenemaan tai
alistumaan)



Nro Tapaus Päivämäärä Tekijä(t) Paikka Uhrit Miksi täyttää määritelmän

A1
King David -
hotellin pommi-
isku

22.7.1946 Irgun Zvai Leumi
(Menachem Begin) Jerusalem

91 kuollut (41
arabia, 28
brittiä, 17
juutalaista,
muita)

Pommi sijoitettu siviilihenkilökunnan
brittiläiseen hallintokeskukseen
tarkoituksena tappaa asukkaat ja
pelotella mandaattihallintoa
luopumaan Palestiinasta.

A2 Al-Khisasin
verilöyly 18.12.1947 Palmach (Haganan

eliittiyksikkö)
Al-Khisas,
Galilea

10–15 kyläläistä
tapettu (ml. 5
lasta)

Yöllinen hyökkäys räjäyttämällä taloja
nukkuvien perheiden kanssa
pelotellakseen arabikyliä kostoksi
lähistön tapauksesta, merkkinä
laajemmasta pelottelusta
sisällissodan aikana.

A3 Balad al-Shaykhin
verilöyly 31.12.1947 Palmach (Hagana)

Balad al-
Shaykh,
Haifa

60–70 kyläläistä
tapettu

Kostohyökkäys kylään jalostamon
hyökkäyksen jälkeen; käsky tappaa
mahdollisimman monta aikuista
miestä kodeissa herättääkseen
pelkoa ja estääkseen arabien
vastarintaa.

A4 Sa’san verilöyly 14.–15.2.1948 Palmach (Hagana) Sa’sa’,
Safedin alue

60 kyläläistä
tapettu (ml.
lapsia)

Talot räjäytetty asukkaiden sisällä;
eksplisiittinen ”malliretki” väestön
siirtämiseksi pelotellakseen Galilean
kyliä pakenemaan.

A5 Deir Yassinin
verilöyly 9.4.1948

Irgun & Lehi
(Haganan hiljainen
hyväksyntä)

Deir Yassin,
Jerusalemin
käytävä

107–140
kyläläistä (ml.
naisia, lapsia,
vanhuksia)

Järjestelmälliset talokohtaiset
tappamiset, silpomiset ja ruumiiden
julkinen esittely tarkoituksena
pelotella palestiinalaisväestö
massapakoon (suora laukaisin
vuoden 1948 pakolaisuudelle).

A6 Ein al-Zeitunin
verilöyly 2.–3.5.1948 Palmach (Hagana) Ein al-Zeitun,

Safed
70+ kyläläistä
tapettu

Vankien ja siviilien teloitukset
valloituksen jälkeen pelotellakseen
Safedin alueen yhteisöjä operaatio
Yiftahin aikana.

A7 Abu Shushan
verilöyly 13.–14.5.1948 Givatin prikaati

(Hagana)
Abu Shusha,
Ramlen alue

60–70 kyläläistä
tapettu

Hyökkäys raiskauksineen ja
joukkohautoihin hautaamisineen
pelotellakseen ja tyhjentääkseen
kylän Lod-Ramlen valloituksen osana.

A8 Tanturan verilöyly 22.5.1948 Aleksandronin
prikaati (Hagana)

Tantura,
Haifan
rannikko

200+ kyläläistä
tapettu

Nuorten miesten ampumiset
antautumisen jälkeen ja hautaamiset
joukkohautoihin pakottaakseen
rannikon palestiinalaiset pakenemaan
ja turvatakseen Haifan.

A9
Lyddan (Lod) &
Ramlen
karkotusverilöylyt

11.–14.7.1948

Yiftach- ja 8.
panssariprikaatit
(Jicchak Rabin,
Palmach) Ben-
Gurionin käskystä

Lydda &
Ramle

250–1 700
kuollut; 70 000
pakkosiirretty

Summittaiset ampumiset,
moskeijaverkostus (n. 200 kuollut) ja
kuolemamarssi 40 °C:ssa
pelotellakseen ja tyhjentääkseen
avainkaupungit Jerusalemiin
johtavalta tieltä.

A10 Eilabunin
verilöyly 30.10.1948 Golanin prikaati (IDF) Eilabun,

Tiberias-alue
14 kyläläistä
teloitettu

YK:n tarkkailijoiden dokumentoimat
teloitukset antautumisen jälkeen
estääkseen vastarintaa ja
pakottaakseen kristittyjen arabien
pakoa Ala-Galileasta.

A11 Hulan verilöyly 31.10.1948 Carmelin prikaati
(IDF)

Hula,
Libanonin
raja

35–58 kyläläistä
tapettu

Teloitukset antautumisen jälkeen;
komentaja lyhyesti vangittu, mutta
tarkoitus oli pelotella rajaväestöä
operaatio Hiramin aikana.

A12 Al-Dawayiman
verilöyly 29.10.1948

89.
kommandopataljoona
(IDF)

Al-
Dawayima,
Hebronin
alue

80–455 siviiliä
(arvio vaihtelee)

Kolmivaiheinen hyökkäys tappamalla
asukkaat kodeissa, moskeijassa ja
luolissa pelotellakseen jäljellä olevia
kyliä etelärintamalla.

A13 Safsafin &
Salihan verilöylyt 29.–30.10.1948 7. panssariprikaati

(IDF)

Safsaf &
Saliha, Ylä-
Galilea

52–70
Safsafissa, 60–
94 Saliha

Teloitukset antautumisen jälkeen,
raiskauksia, ruumiiden polttamista ja
moskeijan räjäyttämistä pakolaisten
sisällä kiihdyttääkseen pakoa
Galileasta.



Nro Tapaus Päivämäärä Tekijä(t) Paikka Uhrit Miksi täyttää määritelmän

A14 Arab al-Mawasin
verilöyly 2.11.1948 IDF-joukot

Lähellä
Eilabunia,
Tiberias

14 beduiinia
tapettu

Miesten ampuminen ja kylän
tuhoaminen pelotellakseen
nomadiyhteisöjä luopumaan
perinteisistä maistaan.

A15 Qibyan verilöyly 14.–15.10.1953
IDF-yksikkö 101 &
laskuvarjojoukot
(Ariel Sharon)

Qibya,
Länsiranta
(silloin
Jordania)

69 kyläläistä (⅔
naisia ja lapsia)

Talot ja koulu räjäytetty asukkaiden
sisällä kostoksi pelotellakseen
Jordanian rajakyliä.

A16 Khan Yunisin
verilöyly 3.11.1956 IDF-joukot

Khan Yunis,
Gazan
kaistale

275–400
palestiinalaista
tapettu

Talo talolta -tarkastukset
joukkoteloituksineen ja sidottujen
miesten hautaamisineen hautoihin
pakottaakseen hallintaa Siinain
miehityksen aikana.

A17 Kafr Qasimin
verilöyly 29.10.1956 Israelin rajapoliisi Kafr Qasim,

Israel

49
arabikansalaista
(ml. 23 lasta)

”Ammu tappaaksesi” -käsky yllättävän
ulkonaliikkumiskiellon valvonnassa
palaaville työntekijöille pelotellakseen
Israelin arabeja Suezin kriisin aikana.

A18 Sabran ja
Shatilan verilöylyt 16.–18.9.1982

Libanonilaiset
falangistit IDF:n
saarron,
valonheittimien ja
sisäänpääsyn
valvonnan alaisena
(Ariel Sharon
henkilökohtaisesti
vastuussa Kahan-
komitean mukaan)

Beirutin
pakolaisleirit

800–3 500
palestiinalaista
ja libanonilaista
siviiliä

Teurastuksen mahdollistaminen ja
helpottaminen pelotellakseen jäljellä
olevia PLO:n tukijoita ja
pakottaakseen taistelijat täysin pois
Libanonista.

B. Kohdennetut salamurhat / tuomioistuimen ulkopuoliset tappamiset terroritarkoituksessa
Nro Tapaus Päivämäärä Tekijä(t) Paikka Uhrit Miksi täyttää määritelmän

B1 Lillehammerin
tapaus 21.7.1973 Mossad ”Jumalan

viha” -tiimi
Lillehammer,
Norja

Viaton
marokkolainen
tarjoilija Ahmed
Bouchiki
murhattu

Julkinen henkilöllisyyden sekaannus
teloitus pelotellakseen PLO-verkostoja
maailmanlaajuisesti (klassinen
valtiollisen terrorikampanjan
allekirjoitus).

B2
Salah
Shehadehin
salamurha

22.7.2002
Israelin
ilmavoimat (1
tonnin pommi)

Gaza City
(tiheään
asuttu alue)

15 kuollut (ml.
Shehadehin
vaimo, 14-
vuotias tytär, 9
muuta lasta)

Tahallinen suhteettoman aseen käyttö
asuinalueella Hamasin johtajuuden
katkaisemiseksi tietoisesti aiheuttaen
massiivisia siviiliuhreja Gazan väestön
pelotteluksi.

B3
Mohammed
Deifin salamurha
(heinäkuu 2024)

13.7.2024 Israelin
ilmavoimat

Khan Yunisin
siirtymään
pakotettujen
leiri

90+ siviiliä
kuollut
(vahvistettu)

Isku telttaleirille, jossa tuhansia
siirtymään pakotettuja siviilejä,
poistaakseen komentajan hyväksyen
massiiviset siviiliuhrit Gazan vastarinnan
pelottamiseksi ja murtamiseksi.

B4

Gazan ”Suuri
paluumarssi” -
tarkka-
ampujakampanja

30.3.2018 –
joulukuu 2019

IDF:n tarkka-
ampujayksiköt
eksplisiittisin
tulitusmääräyksin

Gazan–
Israelin aita

223 kuollut, 13
000+
haavoittunut
(monet
pysyvästi
vammautuneita)

Järjestelmällinen terävällä ammuksella
ampuminen pääosin aseettomia
mielenosoittajia (ml. lääkintähenkilöstö
ja toimittajat) pelotellakseen Gazan
väestöä ja pakottaakseen
rajamielenosoitukset loppumaan.

C. Siirtokuntaväkivalta (ei-valtiolliset toimijat usein valtion rankaisemattomuudella)

Nro Tapaus Päivämäärä Tekijä(t) Paikka Uhrit Miksi täyttää
määritelmän

C1 Mohammed Abu
Khdeirin murha 2.7.2014

Juutalaiset
ääriliikkeet
(siirtokuntatausta)

Itä-Jerusalem
16-vuotias kaapattu,
hakattu, elävältä
poltettu

Kostoksi elävältä
polttaminen
pelotellakseen Jerusalemin
palestiinalaisasukkaita
kolmen israelilaisnuoren
murhan jälkeen.

C2 Duman polttoisku 31.7.2015 Amiram Ben-Uliel
& Hilltop Youth -
verkosto

Duma-kylä, Länsiranta 18-kuukautinen Ali
Dawabsheh elävältä
poltettu; molemmat
vanhemmat kuolivat
myöhemmin

Molotov-cocktail nukkuvan
perheen kotiin ”Kosto”-
graffitilla pelotellakseen
palestiinalaisia ja
kiihdyttääkseen maan



Nro Tapaus Päivämäärä Tekijä(t) Paikka Uhrit Miksi täyttää
määritelmän

valtausta (”hintalappu”-
oppi).

C3 Wadi as-Seeqin
kidutustapaus 12.10.2023

Aseistetut
siirtokuntalaiset
sotilastyylisissä
univormuissa

Wadi as-Seeq, Jordanian
laakso

Useita palestiinalaisia
paimenia kidutettu
tunteja
(tupakansavupoltteet,
hakkaamiset,
virtsaaminen,
seksuaalisen
väkivallan yritys)

Pitkäaikainen sadistinen
kidutus pelotellakseen
paimenyhteisöjä
luopumaan
laidunmaistaan.

C4

Huhtikuun 2024
siirtokuntalaisten
raivo (Benjamin
Achimeirin murhan
jälkeen)

12.–
15.4.2024

Satoja aseistettuja
siirtokuntalaisia

11 palestiinalaista kylää
(al-Mughayyir, Douma
ym.)

4 palestiinalaista
kuollut, kymmeniä
haavoittunut, satoja
koteja/autoja poltettu

Kollektiiviset
rangaistuspogromit ei-
liittyviin kyliin
pelotellakseen kokonaisia
alueita ja pakottaakseen
alistumaan tai
pakenemaan.

C5 Huwaran raivo
(”pogromi”) 26.2.2023

Kymmeniä
aseistettuja
siirtokuntalaisia
(järjestetty
sosiaalisessa
mediassa)

Huwara, Nablusin alue,
Länsiranta

1 palestiinalainen
kuollut, ~400
haavoittunut (ml.
ampumisia), laaja
omaisuus tuhottu
(autoja/koteja poltettu)

Koordinoitu kostoisku
kylään siirtokuntalaisten
kuolemien jälkeen
eksplisiittisesti
pelotellakseen ja
rankaisemaan
palestiinalaisväestöä
(”hintalappu”-eskalointi
vaalien jälkeen).

C6 Oliivinkerääjä Afaf
Abu Alian hyökkäys

Lokakuu
2025

Israelilaiset
siirtokuntalaiset
(useita hyökkääjiä)

Määrittelemätön
Länsirannan kylä
(oliivilehdot)

1 hakattu tajuttomaksi
(Afaf Abu Alia
sairaalaan); toimittaja
hyökätty

Hyökkäys palestiinalaisiin
kerääjiin ja kansainvälisiin
tarkkailijoihin
pelotellakseen
maanviljelijöitä,
häiritäkseen toimeentuloa
ja estääkseen pääsyn
maille sadonkorjuuaikana.

C7 Karitsojen
kidutustapaus

Marraskuu
2025

Israelilaiset
siirtokuntalaiset
(kuvattu ryhmä)

Palestiinalaisomistuksessa
oleva aitaus, Länsiranta

Eläimiä
kidutettu/tapettu
(karitsoja aitauksessa)

Julmuus karjaa kohtaan
välillisenä pelotteluna
paimenille ja
pakottaakseen
taloudellisesti luopumaan
laidunmaista.

C8

Hyökkäykset Turmus
Ayyaan, Sinjiliin, Ein
Siniyaan (vankien
vapautuksen
jälkeen)

17.1.2025

Ultranationalistiset
siirtokuntalaiset
(”Taistelemme
hengestä” -ryhmä)

Turmus Ayya, Sinjil, Ein
Siniya, Ramallahin alue,
Länsiranta

Omaisuus tuhottu
(useita koteja/autoja
poltettu); ei kuolemia
raportoitu

Polttotuho ja vandalismi
ajoitettu pilaamaan
palestiinalaisten
vankienvapautusjuhlia
pelon herättämiseksi ja
dominoinnin
vahvistamiseksi.

C9

Um al-Kheirin
Awdah al-
Hathaleenin
ampuminen

Kesäkuu
2025

Siirtokuntalainen
(Yinon Levi, EU-
pakotelistalla)

Um al-Kheir, Etelä-
Hebronin kukkulat,
Länsiranta

1 kuollut
(rauhanaktivisti Awdah
al-Hathaleen);
sukulaisia pidätetty
IDF:n toimesta

Aktivistin kohdennettu
ampuminen ja uhrien
perheen pidätykset
pelotellakseen
beduiiniyhteisöä ja
helpottaakseen maan
valtausta (jatkuva
siirtymäpakotuskampanja)

C10 Shadi a-Tarawahin ja
perheen hyökkäys

Toukokuu
2025

Israelilaiset
siirtokuntalaiset

Qa‘un Plain tai vastaava,
Länsiranta

1 haavoittunut (Shadi
a-Tarawah ammuttiin,
menetti jalan); teini-
ikäinen poika hakattu

Isän/pojan ampuminen ja
hakkaaminen peltotyössä
pelotellakseen
maanviljelijöitä ja
rajoittaakseen pääsyä
maatalousmaille.



Nro Tapaus Päivämäärä Tekijä(t) Paikka Uhrit Miksi täyttää
määritelmän

C11 Khilet a-Dabe’ -kylän
hyökkäys 31.5.2025

Israelilaiset
siirtokuntalaiset
laumojensa
kanssa

Khilet a-Dabe’, Länsiranta

Omaisuus/toimeentulo
tuhottu (hyökkäykset
eläimineen); ei suoria
uhreja

Laidunhyökkäykset
peltojen valtaamiseksi ja
kyläläisten pelotteluksi
pakenemaan, osa
järjestelmällisestä maan
valtauksesta.

C12 Vuohenkiljen
tappaminen 25.5.2025 Israelilaiset

siirtokuntalaiset
Määrittelemätön
Länsirannan laidunalue

Eläimiä tapettu
(vuohenpoikasia)

Karjan teurastus
taloudellisena pelotteluna
ja paimenperheiden
siirtämiseksi perinteisiltä
mailta.

C13
Nahhalinin
oliiviviljelijän
hyökkäys

24.10.2025
Israelilainen
siirtokuntalainen
IDF:n tuella

Nahhalin, Betlehemin
alue, Länsiranta

1 vakavasti hakattu
(58-vuotias viljelijä);
IDF tutkii

Yhteinen siirtokuntalaisen
ja sotilaiden hakkaaminen
sadonkorjuun aikana
pelon herättämiseksi ja
palestiinalaisten pääsyn
rajoittamiseksi lehtoihin.

C14
Beit Lidin
teollisuusalueen ja
beduiinien hyökkäys

Marraskuu
2025 (viime
päivät
ennen
14.11.)

Suuri joukko
naamioituneita
siirtokuntalaisia

Beit Lid (teollisuusalue) ja
lähellä olevat
beduiinikohteet,
Länsiranta

Omaisuus poltettu
(kuorma-
autoja/rakennuksia);
hyökkäyksiä sotilaita
vastaan; ei
palestiinalaisuhreja
määritelty

Järjestetty tuhopoltto ja
hyökkäykset viestin
lähettämiseksi
rajoittamattomasta
ulottuvuudesta kaupunki-
ja maaseutualueille,
pelotellen siviilejä ja jopa
valtion joukkoja.

C15 Hamidan moskeijan
tuhopoltto

Marraskuu
2025 (torstai
ennen
14.11.)

Juutalaiset
siirtokuntalaiset

Hamidan moskeijan alue,
Länsiranta

Omaisuus tuhottu
(palojäljet
seinissä/lattioissa); ei
kuolemia

Tuhopoltto
rukouspaikkaan graffiteilla
uhkaamalla armeijaa
(”Emme pelkää teitä”)
pelotellakseen
muslimiyhteisöjä ja
vahvistaaksemme
ideologista ylivaltaa.

C16 Burqan kylän
tuhopolttohyökkäys 15.7.2025

Israelilaiset
siirtokuntalaiset
(yöllinen hyökkäys)

Burqa, itään Ramallahista,
Länsiranta

Useita autoja/koteja
tuhottu tulella; ei
loukkaantumisia
raportoitu

Yöllinen autojen ja
rakennusten polttaminen
pelotellakseen asukkaita ja
häiritäkseen arkea
kiihtyvän
sadonkorjuukauden
väkivallan keskellä.

C17 Mughayyir al-Deirin
pakkosiirtokampanja

Toukokuu
2025

Naamioituneet
siirtokuntalaiset
(IDF:n läsnä
ollessa)

Mughayyir al-Deir, itään
Ramallahista, Länsiranta

Useita loukkaantuneita
(kivittäminen,
ampuminen); koko
kylä siirretty

Häirintä, kivittäminen ja
ampuminen johtaa toiseen
siirtymään (vuoden 1948
pakolaisten jälkeen)
pelotellakseen ja
tyhjentääkseen kylän
maan valtausta varten.

C18
Taybehin kristillisen
kaupungin
hyökkäykset

Heinäkuu
2025
(viimeinen
viikko
ennen 17.7.)

Israelilaiset
siirtokuntalaiset

Taybeh, Länsiranta
(kristillinen kaupunki)

Omaisuus hyökätty
(tulia 500-luvun kirkon
lähellä, koteja); ei
uhreja määritelty

Tuhopoltto historiallisen
kirkon lähellä ja
kotihyökkäykset
pelotellakseen
palestiinalaisia kristittyjä
vähemmistöjä ja
laajentaakseen
siirtokuntalaisten hallintaa

C19 Sinjilin hyökkäykset
(murhien jälkeen)

Heinäkuu
2025
(perjantai
ennen 17.7.)

Israelilaiset
siirtokuntalaiset Sinjil, Länsiranta

Loukkaantumisia
hyökkäyksistä; 6
pidätetty/vapautettu

Kostohakkaamiset
palestiinalaisten
hyökkäysten jälkeen,
mutta käytetty laajempaan
yhteisöön pelotteluun
rankaisematta.

C20 B’Tselem-
dokumentoitu teinin

Kesäkuu
2025

Israelilaiset
siirtokuntalaiset

Määrittelemätön
Länsirannan alue

1 ammuttu (isä
menetti jalan); teini
hakittu

Perheeseen kohdistettu
väkivalta tavallisessa
toiminnassa pelon
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hakkaaminen ja isän
ampuminen

herättämiseksi ja
liikkumisen rajoittamiseksi
maaseutualueilla.

Nämä 32 tapausta (18 verilöylyä, 4 salamurhaa, 20 siirtokuntalaishyökkäystä) täyttävät kiistattomasti jokaisen YK:n yleiskokouksen
päätöslauselman 49/60 elementin, kun määritelmää sovelletaan kirjaimellisesti ilman poliittista poikkeusta, joka normaalisti
myönnetään valtiollisille tai valtion suojelemille toimijoille. Ne aiheuttivat yhteensä tuhansia siviiliuhreja ja oli tarkoitettu – kuten tekijät,
komentajat tai myöhemmät israelilaiset tutkimukset ovat myöntäneet – herättämään kauhua, pelottelemaan väestöä tai pakottamaan
poliittisia/alueellisia tuloksia.


